
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

Název práce:  Aplikace infuzní terapie dle Evidence-Based-Nursing 
Autor práce:  Michaela Jaklová 
Studijní program:  B 5341 Ošetřovatelství 
Studijní obor:  5341R009 Všeobecná sestra    
Akademický rok: 2019/2020 
Typ práce:  bakalářská 
Oponent práce: Mgr. Alena Novotná, DiS 
 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení    
1–2–3–4 

1. Všeobecná charakteristika práce 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos  2 

Stupeň obtížnosti práce 2 

2. Posouzení praktické části práce 

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 2 

Formulace hypotéz  1 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 1 

Kvalita výsledků praktické části 2 

Splnění cílů práce 1 

3. Práce s odbornou literaturou 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 2 

Správnost bibliografických citací a odkazů 2 

4. Formální stránka práce 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 
kvalifikačních prací) 2 

Jazyková úroveň práce 2 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce se zabývá problematikou infuzní terapie se zaměřením na dodržování ošetřovatelských 
postupů při její aplikaci. Autorka si dala za cíl práce zmapovat postupy všeobecných sester při přípravě, 
během a po aplikaci infuzní terapie dle Evidence - Based -  Nursing.   

Teoretická část je zpracována v přiměřeném rozsahu, chybí mi zmínka o základních principech EBN. Chválím, 
že pro výzkumnou část zvolila autorka vlastní pozorování respondentů a sběr dat byl opravdu založen na 
přímých důkazech. Závěrem autorka shrnuje grafické výsledky šetření, které jsou přehledné. Uvítala bych 
propracovanější návrhy pro praxi, či další možnosti výzkumu v této oblasti. Práce svým rozsahem splňuje 
požadavky na bakalářskou práci, obsahuje minimum pravopisných a formálních chyb.  

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce: 

1. Jak reagovali respondenti na Vaší přítomnost při pozorování jejich činnosti? 
2. Zjišťovala jste, zda na konkretních oddělení existuje manuál - standard ošetřovatelské péče?  
 

 

Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) velmi dobře 

Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě. 

 

Dne: 18.8.2020  

 

                    

                      

 

 

........................................................... 
Podpis oponenta práce 

 


